5) [Hd: diesen]      6) [Die Adresse ist von R. selbst geschrieben.]

337. *An Gerard Meerman in Rotterdam.*

(Original im Haag, wie 274, Nr. 5.)

Viro Illustri | Gerardo Meermanno | spd | I I Reiske.

Quod exemplum Theocriti nostri nuper ad Luchtmannos miseram, (mensēs ferme duo sunt) quo Tibi redderent, Vir Illustris, id ad Te curatum esse, certior factus sum a novissimis eorum literis. Vehementer mihi dolet, in eam dedicationis partem, quae ad Te proprie pertinet, foedum irrepsisse vitium, a festinatione natum. Eodem nempe die, quo Tuae mihi redditae essent Origines Typogr. paucis post horis, conveniebat me domi meae Gotschedius, qui, ut est avidus rerum novarumque et scitarum, usum earum Originum in aliquot hebdomadas sibi et Breitkopffio, juniore, hospiti suo, a me fieri rogabat. Negare non poteram. Itaque factum, ut, quo tempore dedicatorem epistolam conscriberem, Originibus Tuis carendum mihi esset. Postea Breitkopffius librum Tuum mihi reddidit, ipse nactus ejus exemplum, liberalitate Ernestii, qui ei donavit exemplum idem, quod Tu ad eum miseras. Parat enim Breitkopffius historiam artis typographicae. Recuperato itaque libro Tuo deprehendi turpitudinem erroris mei. Memoriae inhaeserat, ex subitanea tituli inspectione, me in eo vidisse verba haec. *Volumen primum.* titulum alterius voluminis non videram. Casus hic imposuerat mihi, ut crederem, primam solummodo partem Tui operis nunc in lucem prodiisse. Deceptus hac ἀβλεψία, lectoribus etiam meis, sed invitus, imposui<sup>1)</sup>. Cujus erroris veniam Te rogo, Tu benignus imperties. Scire voles, Vir Illustris, quis ille sit Breitkopffius. Est filius typographi illius celeberrimi, typographorum, quotquot nunc alit Germania, omnium facile principis. Hic pater filium artem suam docuit, sed et literis humanioribus imbuendum curavit. Est itaque Breitkopffius junior typographus literatus, inventor artis illius nobilis, notas musicas ligneis et aeneis formis insculptas praelo excudendi, plane ad modum aliorum librorum. Multa ille jam a multis annis collegit ad incunabula artis typographicae pertinentia, quae propediem edet, et a sententia Tua discedet. Nuper enim cum mihi forte occurreret, affirmabat Te sibi non satisfecisse. Quod in aemulo neque miraberis, neque aegre feres. Jam

1) [Dedicatio p. b 2.]

dudum pater filio de officina typographica decessit, et a commercio librario se deditit exercendo; sed et in hujus quoque societatem filius a patre nuper admissus est.

| Quod meminissem, Te, Vir Illustris, anno superiori lectionum <sup>fol. 45</sup> nostrarum academicarum indicem tunc editum a me postulasse, ideo hunc hujus anni, heri modo proditum, ad Te mittere volui. In quo si nomen meum desiderabis, nil miraberis. Rogatus nomen dare nolui gemina de causa. Primum poenitet me hujus universitatis, a qua mercedem operae nullam fero. Jam in undecimum annum mihi debetur stipendium. Cujus obtinendi cum adhuc ductitatus essem spe nonnulla, subito spes illa concidit, cum nuper mihi significaretur, a proceribus aulae nostrae, in quorum potestate res academicae sunt, ex albo stipendiatorum nomen meum expunctum esse. Videntur illi existimare res mihi, ex quo senatus Lipsiensis in ludo suo literario me alat, tam lautas esse, ut sua liberalitate nil indigeam. Haud diffitebor, Senatus Lipsiensis munificentiam erga me tantam esse, ut conditionis meae me nil poeniteat. At dura tamen et perquam calamitosa sunt haec Saxoniae nostrae tempora, ut vel locupletissimo cuique, nedum pauperi, cujusmodi ego sum, difficile sit rem familiarem tueri. Praeterea iniquum est, operam ab eo poscere, cui mercedem conductam neges. Decrevi itaque animum a rebus academicis in posterum plane sejungere et Musis meis vacare. Accedit quod nuper e Bavarica Electorali bibliotheca codicem calamo exaratum Demosthenis nactus sum. Quae res me induxit, ut de adornanda nova graeci oratoris editione cogitem. Vide quaeso, Meermanne Humanissime, possis ne<sup>1)</sup> mihi commendatione Tua librarium aliquem Batavum conciliare, qui sumtus editioni eroget. Careo Demosthene Tayloriano, cujus exemplum in hac urbe non prostat venale nisi unicum, sed magno indicatur. Usus tamen eo sum e bibliotheca Belii. Careo item principe Aldina, A. 1504. et Manutiana a J. Bernardo Feliciano, in tribus voluminibus in octavo curata, quae omnium habetur emendatissima. Vide quaeso num quid horum subsidiorum in Batavia vestra, pretio tolerabili, possit acquiri. Clotzium ardet invidia et infamia publica. Vidi nuper libellum famosum, Anspachii quod ajunt, in ejus dedecus editum. In quo si fama nil mentitur, suspi-